
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 101 1911 maggio 2022

22_19_1_DDS_RIC_FSE_3920_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimen-
to permanente e fondo sociale europeo 29 aprile 2022, n. 
3920
Fondo sociale europeo. Programma operativo regionale 
2014/2020, Asse 1 - Occupazione. PPO 2018 - Programma 
specifico n. 9/18 “Catalogo regionale dell’offerta orientativa”. 
Approvazione operazioni clone terza annualità - presentate dal 
16 dicembre 2021 al 15 aprile 2022.

IL DIRETToRE DEL SERVIZIo
VISTA la Legge Regionale 21 luglio 2017, n. 27, recante “Norme in materia di formazione e orientamen-
to nell’ambito dell’apprendimento permanente”;
VISTo il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTo il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
VISTo il Programma Operativo FVG del Fondo Sociale Europeo 2014-2020 “Investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione”, approvato dalla Commissione europea con decisione C(2014)9883 del 17 
dicembre 2014, come modificato con decisione C(2021) 1132 del 16 febbraio 2021”;
VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2018 n.13 “Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamen-
to dell’offerta formativa del sistema scolastico regionale”, la quale, all’art. 28 c. 2, prevede che Regione 
eroghi attività di informazione, consulenza orientativa e assistenza tecnica alle istituzioni scolastiche, 
alle famiglie e ai giovani, al fine di favorire una scelta consapevole in rapporto alle capacità, competenze 
degli alunni stessi e alle prospettive del mondo del lavoro;
VISTA la Legge Regionale 4 dicembre 2020, n. 24 “Disposizioni in materia di istruzione e diritto allo 
studio. Modifiche alla Legge Regionale 30 marzo 2018, n. 13 (Interventi in materia di diritto allo studio 
e potenziamento dell’offerta formativa del sistema scolastico regionale), e alla Legge Regionale 14 no-
vembre 2014, n. 21 (Norme in materia di diritto allo studio universitario)”;
VISTo il documento di “Pianificazione Periodica delle Operazioni - PPO - Annualità 2018”, approvato 
dalla Giunta regionale con deliberazione n. 693 del 21 marzo 2018 e successive modifiche ed integra-
zioni, nel quale vengono pianificate le operazioni finanziabili nell’anno 2018 nell’ambito del Programma 
Operativo del Fondo sociale europeo 2014/2020 - Investimenti in favore della crescita e dell’occupazio-
ne - della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTo, in particolare, il Programma Specifico n. 9 “Catalogo regionale dell’offerta orientativa”, che è 
finalizzato ad aumentare la probabilità di successo formativo dei giovani nell’ambito del diritto-dovere, 
a sostenere la loro transizione dal sistema dell’istruzione e della formazione a quello del lavoro ed a mi-
gliorare la preparazione professionale degli operatori del sistema regionale di orientamento;
VISTo il decreto del Vice Direttore centrale n. 12567/LAVFORU del 21 dicembre 2018, di emanazione 
dell’“Avviso per la selezione di un’Associazione temporanea di scopo - ATS per la realizzazione di opera-
zioni di orientamento educativo e di preparazione professionale degli operatori e direttive per lo svolgi-
mento delle stesse” e s.m.i.;
RICHIAmATo il decreto n. 1771/LAVFORU del 28/02/2019, di approvazione della candidatura per-
venuta, ai sensi dell’Avviso citato, per effetto del quale il raggruppamento individuato quale soggetto 
attuatore delle operazioni è il raggruppamento temporaneo rappresentato da En.A.I.P. Ente ACLI istru-
zione professionale FVG;
DATo ATTo che il raggruppamento rappresentato da En.A.I.P. Friuli Venezia Giulia si è costituito in 
Associazione Temporanea denominata A.T. “EFFE.PI. Orientamento 2019-2021” in data 06/05/2019, 
come comunicato dal capofila in data 10/05/2019, con nota assunta agli atti dall’Amministrazione con 
prot. n. 56072/LAVFORU del 14/05/2019, e che tale raggruppamento viene di seguito indicato come 
Operatore;
RICHIAmATo il proprio decreto n. 5761/LAVFORU del 22/05/2019, di approvazione dell’operazione “A DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



102 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 maggio 2022 19

carattere tecnico amministrativa” e di 8 prototipi presentati dell’Operatore secondo le previsioni dell’Av-
viso citato;
RICHIAmATI altresì i propri decreti n. 7298/LAVFORU del 24/06/2019, n. 18542/LAVFORU del 
14/07/2020 e n. 5006 del 24/05/2021 di approvazione, rispettivamente, di 9, 12 e 2 prototipi presentati 
dell’Operatore secondo le previsioni dell’Avviso citato;
EVIDENZIATo che le azioni a carattere formativo di tipologia B1 e le operazioni di tipo non formativo 
(tipologia B3 - operazione non formativa a carattere tecnico/amministrativo - e spese di sostegno all’U-
tenza), previste dall’Avviso di cui sopra, sono interamente finanziate da Fondi FSE;
EVIDENZIATo altresì che le azioni di tipologia B2 - Attività formative rivolte agli studenti al di sotto 
dei 15 anni di età - di cui al suddetto Avviso, sono operazioni finanziate da fondi regionali per le quali la 
Legge Regionale n. 14/2018 ha reso disponibile la dotazione complessiva di Euro 290.000,00, di cui Euro 
195.000 per l’annualità 2019 ed Euro 95.000 per l’annualità 2021;
RICHIAmATo il proprio decreto n. 14455/LAVFORU del 26/11/2019, di prenotazione delle risorse per 
complessivi Euro 1.670.000,00 per le annualità 2019, 2020 e 2021;
RICHIAmATo il proprio decreto n. 14535 /LAVFORU del 27/11/2019, di impegno per le annualità 
2019, 2020 e 2021 di complessivi Euro 1.670.000,00 di cui, tra l’altro, Euro 1.200.000,00 per le operazioni 
a carattere formativo di tipologia B1 a valere sul FSE, ed Euro 290.000,00 per le operazioni di tipologia 
B2 a valere sui Fondi regionali in attuazione della Legge Regionale n. 14/2018;
VISTo il proprio decreto n. 15096/LAVFORU del 30/05/2020 di modifica al citato Avviso che, tra l’altro, 
ha aggiunto alle risorse disponibili la cifra ulteriore di Euro130.000,00 a valere sul capitolo 5030 del Bi-
lancio Regionale, esercizio 2020, per la realizzazione di azioni specifiche per supportare gli studenti nella 
gestione di attività didattiche a distanza;
RICHIAmATI i propri decreti n. 15309/LAVFORU del 04/06/2020 e n. 20842 del 02/10/2020, rispetti-
vamente di prenotazione e di impegno di complessivi Euro 130.000,00, per l’esercizio 2020, a valere sul 
Cap. 5030 del Bilancio Regionale;
RICHIAmATo il proprio decreto n. 21654/LAVFORU del 26/10/2020 “Indicazioni sulla gestione di atti-
vità formative e non formative nella fase emergenziale, finanziate dal POR FSE, dal PON IOG, da risorse 
nazionali e da risorse regionali, con esclusione dei percorsi di IeFP, ITS e di quelli per l’accesso alle pro-
fessioni regolamentate”;
VISTE le operazioni clone di tipologia B1 e B2 presentate dall’Operatore A.T. “EFFE.PI. Orientamento 
2019-2021” tra il giorno 16 dicembre 2021 ed il 15 aprile 2022, riferite alla terza annualità del progetto, 
come riportate rispettivamente negli elenchi di cui agli Allegati 1 e 2 al presente decreto;
RAVVISATA la necessità di provvedere in ordine al finanziamento delle operazioni clone di cui al pre-
cedente capoverso;
RITENuTo di approvare l’elenco delle operazioni clone riportate negli Allegati 1 e 2 parti integranti del 
presente provvedimento;
CoNSIDERATo che:
 - l’Allegato 1 determina l’approvazione ed il finanziamento di 119 operazioni di tipologia B1, relative alla 

terza annualità del Progetto, per complessivi Euro 242.846,00 interamente coperti dal FSE; 
 - l’Allegato 2 determina l’approvazione ed il finanziamento di 11 operazioni di tipologia B2, relative alla 

terza annualità del Progetto, per complessivi Euro 18.510,00 a carico del Bilancio regionale - Cap. 5030 
del Bilancio;
PRECISATo che l’operatore Associazione Temporanea denominata A.T. “EFFE.PI. Orientamento 2019-
2021” con capofila En.A.I.P. Ente ACLI istruzione professionale FVG, matura il diritto al percepimento del 
finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attività, nella misura risultante dal relativo rendiconto e 
dopo la verifica di questo da parte della Regione;
PRECISATo altresì che il presente decreto, comprensivo degli allegati parte integrante, viene pubblica-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione;
VISTo il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-
to con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche ed 
in particolare l’articolo 20;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 893 del giorno 19 giugno 2020, avente ad oggetto 
“Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti 
regionali”, in particolare gli Artt. 84 e 91 dell’Allegato A;
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta regionale n. 1042, adottata nel corso della seduta del 10 
luglio 2020 con la quale, l’organo collegiale, su proposta dell’Assessore alle autonomie locali, funzione 
pubblica, sicurezza, immigrazione, ha conferito l’incarico di Vicedirettore centrale lavoro, formazione, 
istruzione e famiglia, a decorrere dal 2 agosto 2020 e sino al 1° agosto 2023; 
DATo ATTo che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo Sociale Europeo, all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di gestione DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 103 1911 maggio 2022

del POR FSE; 
VISTo il decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia n. 19180/LAVFORU del 
6 agosto 2020, con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, ap-
prendimento permanente e Fondo sociale Europeo fino al conferimento dell’incarico ad altro dirigente 
dell’Amministrazione;
VISTA la Legge Regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso);

DECRETA
1. Per quanto in premessa esposto, sono approvati gli elenchi delle operazioni di tipologia B1 e B2 riferi-
te alla terza annualità del progetto, presentate dall’Operatore A.T. “EFFE.PI. Orientamento 2019-2021”, 
con capofila En.A.I.P. Ente ACLI istruzione professionale FVG, tra il giorno 16 dicembre 2021 ed il 15 apri-
le 2022; le operazioni approvate e finanziate sono riportate negli Allegati 1 e 2 che costituiscono parti 
integranti del presente provvedimento.
2. L’elenco di cui all’Allegato 1 determina l’approvazione ed il finanziamento di 119 operazioni di tipolo-
gia B1, relative alla terza annualità del Progetto, per complessivi Euro 242.846,00 interamente coperti 
dal FSE.
3. L’elenco di cui all’Allegato 2 determina l’approvazione ed il finanziamento di 11 operazioni di tipologia 
B2, relative alla terza annualità del Progetto, per complessivi Euro 18.510,00 a carico del Bilancio regio-
nale - Cap. 5030 del Bilancio;
4. Le operazioni di cui agli elenchi riportati negli Allegati 1 e 2, parti integranti del presente decreto, sono 
finanziate con le risorse prenotate con propri decreti n. 14455/LAVFORU del 26/11/2019 e n. 15309/
LAVFORU del 04/06/2020 ed impegnate con propri decreti n. 14535 /LAVFORU del 27/11/2019 e n. 
20842 del 02/10/2020.
5. Il presente decreto, comprensivo degli Allegati parti integranti, viene pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione.

Trieste, 29 aprile 2022
SEGATTI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



104 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 maggio 2022 19

 

ALLEGATO 1 
OPERATORE A.T. EFFE.PI. Orientamento 2019-2021 

 ELENCO OPERAZIONI “CLONE”  A CARATTERE FORMATIVO DI TIPOLOGIA B1 –canale di finanziamento 
FSE 2014/2020 –  

TERZA ANNUALITA’ – Operazioni presentate dal 16 dicembre 2021 al 15 aprile 2022 
APPROVATE E AMMESSE A FINANZIAMENTO 

 

N. 
 Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
Ammesso a 

valere su 
FSE 

1 OR2121677701 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

2 OR2121677702 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

3 
OR2200671901 

INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE PER LA 
PREVENZIONE E LA GESTIONE DEI CONFLITTI A 

SCUOLA 3.240,00 3.240,00 

4 OR2200664501 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

5 OR2202674906 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.048,00 3.048,00 

6 
OR2201218001 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

7 OR2202674905 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.048,00 3.048,00 

8 
OR2201218002 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

9 OR2202674904 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.048,00 3.048,00 

10 
OR2201218003 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

11 OR2202674903 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.048,00 3.048,00 

12 OR2201533201 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

13 OR2202674902 IL MIO PRIMO STAGE 1.778,00 1.778,00 

14 OR2201533202 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

15 OR2202674901 SCELTE PROFESSIONALI E STEREOTIPI DI GENERE 1.270,00 1.270,00 

16 
OR2202674704 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

17 
OR2202674705 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

18 OR2202674701 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

19 OR2202674702 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

20 OR2202674703 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

21 
OR2202616601 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

22 
OR2202771412 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

23 OR2202771407 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

24 OR2202771403 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 105 1911 maggio 2022

 

N. 
 Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
Ammesso a 

valere su 
FSE 

25 OR2202771406 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

26 OR2202771401 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

27 OR2202771404 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

28 OR2202771408 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

29 OR2202771409 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

30 OR2202771410 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

31 OR2202771411 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

32 OR2202771405 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

33 OR2202771402 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

34 
OR2202947601 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

35 
OR2202947602 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

36 
OR2202947603 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

37 
OR2202947604 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

38 
OR2203033001 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

39 
OR2203033002 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

40 OR2203220901 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

41 
OR2203314404 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

42 
OR2203314403 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

43 OR2203314401 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

44 OR2203314402 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

45 
OR2203466901 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

46 
OR2203554806 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

47 
OR2203554807 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

48 OR2203554805 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

49 OR2203554803 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

50 OR2203554802 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

51 OR2203554804 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

52 OR2203554801 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



106 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 maggio 2022 19

 

N. 
 Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
Ammesso a 

valere su 
FSE 

53 
OR2203733804 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

54 
OR2203733805 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

55 
OR2203733806 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

56 
OR2203733802 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO 2.224,00 2.224,00 

57 
OR2203733803 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO 2.224,00 2.224,00 

58 
OR2203733807 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

59 
OR2203733808 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

60 OR2203733801 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

61 
OR2203717901 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

62 
OR2203717902 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

63 
OR2203717903 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

64 
OR2203717904 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

65 
OR2203717905 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

66 
OR2203717906 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

67 
OR2203717907 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

68 
OR2203717908 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

69 
OR2203717909 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

70 
OR2203888408 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

71 
OR2203888401 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

72 
OR2203888402 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

73 
OR2203888403 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 107 1911 maggio 2022

 

N. 
 Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
Ammesso a 

valere su 
FSE 

74 
OR2203888404 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

75 
OR2203888405 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

76 
OR2203888406 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

77 
OR2203888407 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

78 
OR2203888409 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

79 
OR2203756101 

INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE PER LA 
PREVENZIONE E LA GESTIONE DEI CONFLITTI A 

SCUOLA 3.240,00 3.240,00 

80 
OR2204039507 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

81 
OR2204039508 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

82 
OR2204039503 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO 2.224,00 2.224,00 

83 
OR2204039505 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

84 
OR2204039506 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

85 
OR2204039504 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

86 OR2204039502 SCELTE PROFESSIONALI E STEREOTIPI DI GENERE 1.390,00 1.390,00 

87 OR2204039501 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

88 
OR2204039509 

INTRODUZIONE ALLA MEDIAZIONE PER LA 
PREVENZIONE E LA GESTIONE DEI CONFLITTI A 

SCUOLA 3.240,00 3.240,00 

89 OR2204184002 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

90 OR2204184003 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

91 OR2204184001 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

92 
OR2204393202 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

93 OR2204393201 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

94 
OR2204942801 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

95 
OR2204942802 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

96 
OR2205001502 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

97 
OR2205001503 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



108 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 maggio 2022 19

 

N. 
 Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
Ammesso a 

valere su 
FSE 

98 
OR2205001504 

SCEGLIERE E DECIDERE DI SÉ - LABORATORIO 
ALLIEVI 3.336,00 3.336,00 

99 OR2205001501 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 1.905,00 1.905,00 

100 OR2204797401 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

101 OR2205131301 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

102 OR2205131302 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

103 OR2205131303 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

104 
OR2205264501 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

105 
OR2205264502 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

106 
OR2205264503 

AFFRONTO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

107 OR2205416701 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 1.905,00 1.905,00 

108 OR2205416702 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

109 
OR2205414301 

AFFRONTO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 1.584,00 1.584,00 

110 
OR2205517701 

OBIETTIVI DELLO SVILUPPO SOSTENIBILE E IMPATTO 
SULLE PROFESSIONI 996,00 996,00 

111 
OR2205517702 

OBIETTIVI DELLO SVILUPPO SOSTENIBILE E IMPATTO 
SULLE PROFESSIONI 996,00 996,00 

112 OR2205664401 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

113 OR2205664404 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

114 OR2205664405 FARE IMPRESA PER CREARE INNOVAZIONE 3.336,00 3.336,00 

115 OR2205664402 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

116 OR2205664403 MI AFFACCIO AL MONDO DEL LAVORO 2.085,00 2.085,00 

117 OR2205690103 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

118 OR2205690102 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

119 OR2205690101 IL MIO PRIMO STAGE 1.946,00 1.946,00 

Totale a valere su FSE 242.846,00 242.846,00 

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 109 1911 maggio 2022

 

ALLEGATO 2 
OPERATORE A.T. EFFE.PI. Orientamento 2019-2021 

 ELENCO OPERAZIONI "CLONE"  DI TIPOLOGIA B2 –Attività formative rivolte agli studenti al di sotto 
dei 15 anni di età –  operazioni finanziate da Fondi regionali  

TERZA ANNUALITA’ - Operazioni presentate dal 16 dicembre 2021 al 15 aprile 2022 
APPROVATE E AMMESSE A FINANZIAMENTO 

N. Codice Titolo operazione Costo richiesto 

Costo 
ammesso a 
valere L.R. 
14/2018 

1 OR2202947605 
IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO – INDIVIDUALE 
1.584,000 1.584,000 

2 
OR2203220902 

 

IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO- INDIVIDUALE 

1.584,00 
 

1.584,00 
 

3 
OR2203314405 

 

IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO 

2.224,00 
 

2.224,00 
 

4 OR2203314407 
IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO – INDIVIDUALE 

1.584,00 
 

1.584,00 
 

5 OR2203314406 
IMPARO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO – INDIVIDUALE 

1.584,00 
 

1.584,00 
 

6 OR2203466902 
IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO – INDIVIDUALE 

1.584,00 
 

1.584,00 
 

7 OR2203888410 
COSA FARO’ DA GRANDE – ESPLORAZIONE SUI 
MESTIERI E LE PROFESSIONI:VIDEORACCONTI 

1.668,00 1.668,00 

8 OR2204184004 
UNITI CONTRO IL CYBERBULLISMO:PROMOZIONE 

ATTIVA DEL RISPETTO E DELL’INCLUSIONE IN 
CLASSE E ON-LINE 

1.946,00 1.946,00 

9 OR2204942803 
IMPARO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO – INDIVIDUALE 

1.584,00 
 

1.584,00 
 

10 OR2204902101 
IMPARO LE DISCIPLINE MATEMATICO 
SCIENTIFICHE IN NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 
1.584,00 1.584,00 

11 OR2205664406 
IMPARO LE DISCIPLINE UMANISTICHE IN NUOVI 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO - INDIVIDUALE 

1.584,00 1.584,00 

Totale a valere L.R. 14/2018  18.510,00 18.510,00 
 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


